
Gabinete do Prefeito Municipal de marag e janeirp'2021. 

ES 
Paragominas 

ESTADO DO PARÁ 
MUNICÍPIO DE PARAGOMINAS 

PODER EXECUTIVO 

DECRETO N° 012.2021 

"Decreta feriado municipal no dia 23 de 
janeiro de 2021 e dá outras providências" 

O Prefeito Municipal de Paragominas, usando de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
pela lei Orgânica Municipal no seu art. 81 

Considerando o, disposto no art. 50  § 20, da Lei Orgânica do Município, que elegeu o dia 23 de 
janeiro como o dia oficial do Município de Paragominas; 

Considerando a importância de manter a tradição voltada para o sentimento cívico em 
homenagem a criação de Paragominas. 

DECRETA 

Art. 1° Feriado no Município de Paragominas, no dia 23 de janeiro de 2021, por consequência 
do aniversário da cidade 

Art. 20  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrario. 

PREFEITURA NICIPAL DE PARAGOMINAS 
Rua do Contorno. 1212 - Centro - CEP 68628-970 - Tel (091)3729-8037-- 3729-8038 - 37298003 

CNPJ.: 05 9305710001-78 - Paragominas-PA 
wwparagominas.paovbr 


